

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 16.07.2024 r.

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.23.2024

ODPOWIEDŹ

na zapytanie w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 15 lipca 2024 r. do zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie **podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 150812C w miejscowości Skotniki”**.

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr PIFZ-Z.271.23.2024.

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 3 ust. 2 pkt 3) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

poinformowania, przed przystąpieniem do robót, poszczególnych użytkowników zinwentaryzowanego uzbrojenia podziemnego oraz zarządców dróg o terminie rozpoczęcia robót i potrzebie zabezpieczenia nadzoru z ich strony na czas prowadzenia robót.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu. Zmieniony, aktualny wzór umowy stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: *Jeżeli Zamawiający podczas dokonywania odbioru końcowego stwierdzi, że przedmiot umowy zawiera wady, które ujawniły się po stwierdzeniu przez inspektora nadzoru inwestorskiego gotowości do odbioru, wstrzyma się z odbiorem robót do czasu usunięcia stwierdzonych wad wyznaczając jednocześnie Wykonawcy termin na ich usunięcie uwzględniający wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne.*

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu. Zmieniony, aktualny wzór umowy stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 1 pkt 1-7) projektu umowy poprzez zredukowanie kar umownych określonych kwotowo o 50%.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 1 pkt 8) projektu umowy poprzez zredukowanie kary umownej do wysokości stawki 10% oraz odniesienia jej do wynagrodzenia netto. W obecnym brzmieniu kara jest nadmiernie wygórowana.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający zmienia zapis § 15 ust. 1 pkt 8) projektu umowy na następujący:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1.000.000,00 złotych za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

W celu zachowania symetrii stron umowy wnoszę o modyfikację § 15 projektu umowy poprzez dodanie postanowienia o następującej treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości określonej w § 15 ust. 1 pkt 8) umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 6 projektu umowy poprzez obniżenie limitu kar do 25 % wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 7 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

jeżeli Wykonawca nie usunie wady w terminie, Zamawiający jest uprawniony bez utraty praw wynikających z gwarancji, do zlecenia wykonania usunięcia wady wybranemu przez siebie podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu poniesionych kosztów usunięcia wady w terminie 14 dni od pisemnego wezwania do zapłaty przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 22 projektu umowy poprzez zredukowanie kar umownych określonych kwotowo o 50%.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

W przypadku, gdy wartość naliczonej kary umownej nie pokrywa faktycznie poniesionej szkody Stronom przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego karę umowną.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

*Zamawiający
BURMISTRZ KRUSZWICY
Mikołaj Bogdanowicz*